2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.07.2015
	с. Туруханск
	№ 753 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.10.2014 № 1414-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района»
В соответствии со статьями 78, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 57, 59, 62 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 20.10.2014 № 1414-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» (в редакции от 30.10.2014 №1488-п; от 21.05.2015 №510-п) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» (далее - Муниципальная программа):

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета на 2014-2017 годы составит 83 490,072 тыс. рублей:

2014 год – 23 386,402  тыс. руб.;

2015 год – 13 555,000  тыс. руб.;

2016 год – 22 407,100  тыс. руб.;

2017 год – 24 141,570 тыс. руб.
	;

1.1.2. пункты 2 и 3 раздела 7 «Распределение планируемых расходов» изложить в следующей редакции:

«2.
Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия – общий объем финансирования из средств районного бюджета на 2014-2017 годы составляет 17 461,060 тыс. руб., в том числе по годам:

2014год – 9 600,00 тыс. руб.;

2015 год – 4 500, 000тыс. руб.;

2016 год – 1 617,850 тыс. руб.;

2017 год – 1 743,210 тыс. руб.

3.
Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с поставкой и обеспечением населения Туруханского района продуктами питания – общий объем финансирования из средств районного бюджета на 2014-2017 годы составляет 27 963,592 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 4 694,552 тыс. руб.;

2015 год – 0,000 тыс. руб.;

2016 год – 11 082,150 тыс. руб.;

2017 год – 12 186,890 тыс. руб.»

1.1.3.
приложения №№ 1 и 2 к Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно;

1.1.4. приложения №№ 1 и 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 3 и 4 к настоящему постановлению соответственно;
1.2. В подпрограмме 2 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» программы (далее - Подпрограмма 2):

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета на 2014-2017 годы составит 17461,060 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 9 600,000 тыс. руб.;

2015 год – 4 500,000 тыс. руб.;

2016 год – 1 617,850 тыс. руб.;

2017 год – 1 743,210 тыс. руб.

1.2.2. В разделе 2.6. «Мероприятия программы» таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	№

п/п
	Подпрограммное мероприятие
	Расходы (по годам), тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого за период

	Цель подпрограммы: Повышение уровня обеспеченности населения сельскохозяйственной продукцией

	Задача 1. Увеличение объемов роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции

	1
	Повышение генетического потенциала с/х животных: субсидии на возмещение части затрат на покупку сельскохозяйственных животных

	2
	Улучшение лечебно – профилактической и ветеринарной работы: субсидии на возмещение части затрат на приобретение биодобавок, имеющих в составе витаминов, медикаментов

	3
	Субсидии на возмещение части затрат по доставке кормов водным транспортом

	4
	Предоставление субсидий организациям сельского хозяйства на компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг
	9 600,00

	9 600,00

	5
	Субсидии на возмещение части затрат производства сельскохозяйственной продукции

	740
	1 326,85
	1 421,21
	3 488,06

	Задача: Поддержка развития малых форм хозяйствования

	6
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на приобретение крупно рогатого скота (коров, нетелей) гражданам ведущим личное подсобное хозяйство на территории Туруханского района

	260,0
	291,0
	322,0
	873,0

	Задача: Поддержка охотхозяйственной деятельности

	7
	Создание условий для ведения охотхозяйственной деятельности на территории Туруханского района

	3 500,0

	3 500,0

	Итого
	9 600,0
	4 500,0
	1 617,85
	1 743,21
	17 461,06

1.2.3. в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 3 изложить в следующей редакции:

«На выполнение мероприятий подпрограммы в 2014 – 2017 гг. (в соответствии с приложением № 2 к подпрограмме) запланирована сумма расходов из районного бюджета в размере – 17 461,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 9 600,000 тыс. руб.;

2015 год – 4 500,000 тыс. руб.;

2016 год – 1 617,850 тыс. руб.;

2017 год – 1 743,210 тыс. руб.
1.2.4. приложения № 1, 2 к подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложения № 5, 6 к настоящему постановлению;
1.3. В подпрограмме 3 «Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с поставкой и обеспечением населения Туруханского района продуктами питания» программы (далее - Подпрограмма 3):

1.3.1.в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Целевые индикаторы и показатели результативности» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели результативности
	Обеспечение населения социально-значимыми товарами:

2014 год – 46,94 тн., 2015 – 0 тн.,

2016 – 92,35 тн., 2017 – 93,74 тн.

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета на 2014-2017 годы составит

27 963,592 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –  4 694,552 тыс. рублей;

2015 год –  0,000 тыс. рублей;

2016 год –  11 082,150 тыс. рублей;

2017 год –  12 186,890 тыс. рублей.

1.3.2. абзац 2 раздела 2.6. «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В рамках Подпрограммы планируется возмещение части затрат, связанных с транспортировкой основных продуктов питания, в следующих объемах: за период с 2014-2017 г.г.- 27 963,592 тыс. руб., в том числе в 2014 году – 4 694,552 тыс. руб., в 2015 году – 0,000 тыс. руб., в 2016 году - 11 082,150 тыс. руб., в 2017 году- 12 186,890 тыс. руб. (таблица №3).
Таблица №3

Финансовое обеспечение подпрограммы для возмещения части затрат, связанных с транспортировкой основных продуктов питания

	Подпрограммные мероприятия
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Мероприятие 1. Возмещение части затрат, связанных с транспортировкой основных продуктов питания
	4 694,552
	0
	11 082,15

	12 186,89
	27 963,592

	Администрация Туруханского района из них
	4 694,552
	0
	7 216,54
	7 935,93
	19 847,022

	      с.Туруханск
	4 557,127
	0
	5 313,08
	5 842,72
	15 712,927

	Межселенная территория
	137,425
	0
	1 903,46
	2 093,21
	4 134,095

	Администрация Борского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация Вороговского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация Верхнеимбатского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация Зотинского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Администрация г.Игарка
	0
	0
	3 267,80
	3 593,55
	6 861,35

	Администрация Светлогорского сельсовета
	0
	0
	597,81
	657,41
	1 255,22

1.3.3. приложение № 1, № 2 к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению № 7, 8 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Туруханского района Е.Г.Кожевникова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

руководителя администрации
Туруханского района                                                                  О. И. Шереметьев